Муниципальное образование

Городское поселение Пойковский

Нефтеюганский район

Ханты – Мансийский автономный округ  - Югра

Совет депутатов городского поселения Пойковский
РЕШЕНИЕ

04.03.2011                                                                                                    № 214

О  внесении изменений

в Решение Совета депутатов

городского поселения Пойковский

от 18.09.2010 № 176 «Об установлении

земельного налога в границах муниципального

образования городское поселение Пойковский

на 2011 год» (в редакции решения

от 18.12.2010 №196).
В соответствии с пунктом 2 статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пойковский, Совет  депутатов

                                                        РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  Решение Совета депутатов городского поселения Пойковский от  18.09.2010 № 176 «Об установлении земельного налога в границах муниципального образования городское поселение Пойковский на 2011 год», в следующем порядке:

пункт 11 Приложения к Решению изложить в следующей редакции:

«11.  Установить, что для организаций и физических лиц, имеющих в собственности земельные участки, являющиеся объектом налогообложения на территории городского поселения Пойковский, льготы, установленные в соответствии со статьей 395 Закона Российской Федерации от 29 ноября 2004 г. № 141-ФЗ, действуют в полном объеме.

11.1. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

1)  физические лица, достигшие пенсионного возраста и вышедшие  на пенсию по старости,  имеющие в собственности  садоводческие или огороднические  участки;

2) муниципальные бюджетные учреждения, финансируемые из бюджета МО Нефтеюганский район и  МО городское поселение Пойковский – в отношении земельных участков, используемых ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;
3) товарищества собственников жилья.

11.2. Освободить от уплаты земельного налога физические лица, в отношении земельных участков, не используемых ими в предпринимательской деятельности:
1) Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, полных кавалеров ордена Славы;

2) ветеранов, инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий;

3) инвалидов I  и II  групп, а также неработающих инвалидов III группы;

4)  инвалидов с детства;

5) физических лиц, имеющих право на получение социальной поддержки в соответствии с Законом Российской Федерации "О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС" (в редакции Закона Российской Федерации от 18 июня 1992 года N 3061-1), в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года N 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года N 2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";

6) физических лиц, принимавших в составе подразделений особого риска непосредственное участие в испытаниях ядерного и термоядерного оружия, ликвидации аварий ядерных установок на средствах вооружения и военных объектах;

7) физических лиц, получивших или перенесших лучевую болезнь или ставших инвалидами в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, включая ядерное оружие и космическую технику.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Югорское обозрение» и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие  с 1 января 2011 года.
Глава городского поселения                                                А.Н.Виноградов